

# Pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou provozem vozidla



## Informační dokument o pojistném produktu

Společnost: **UNIQA pojišťovna, a. s.**,  
Česká republika

Produkt: **POV**

Informace uvedené v tomto dokumentu Vám mají pomoci porozumět základním vlastnostem a podmínkám pojištění. Úplné předmluvní a smluvní informace o produktu jsou poskytovány v dalších dokumentech. Jedná se především o pojistnou smlouvu a Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou provozem vozidla (dále jen „VPP“). Tento přehled sjednané podmínky nijak neupravuje, tzn. nerozšiřuje ani neomezuje.

## O jaký druh pojištění se jedná?

Pojištění odpovědnosti (POV) kryje odpovědnost za újmu vzniklou provozem vozidla třetím osobám.



### Co je předmětem pojištění?

**POV se sjednává pro případ vzniku povinnosti provozovatele, vlastníka nebo řidiče nahradit újmu vzniklou provozem vozidla třetím osobám, újmou se rozumí:**

Nestanoví-li zákon POV jinak, má pojištěný nárok, aby pojistitel za něho hradil poškozeným:

- ✓ Újmu vzniklou ublížením na zdraví nebo usmrcením
- ✓ Škodu vzniklou poškozením, zničením nebo odcizením věci
- ✓ Ušlý zisk
- ✓ Náklady spojené s právním zastoupením při uplatňování nároků podle písmen a) až c) čl. 2 UCZ/POV/24

**K pojištění POV lze sjednat také doplňkové připojištění:**

- ✓ Připojištění čelního skla
- ✓ Připojištění všech skel
- ✓ Připojištění sedadel
- ✓ Připojištění zavazadel
- ✓ Asistence základní nebo Asistence rozšířená vč. Přímé likvidace „ProfiK“ nebo asistence Safeline vč. Přímé likvidace „ProfiK“
- ✓ Z doplňkového připojištění lze uplatnit škody bez ohledu na osobu viníka s omezením uvedeným ve VPP UCZ/Voz



### Na co se pojištění nevztahuje?

- ✗ Na škody, které vznikly před počátkem nebo po konci pojištění
- ✗ Na škody, o kterých pojištěný věděl, že nastanou, již v době uzavření pojištění
- ✗ Na škody vzniklé v důsledku válečných událostí, stávek nebo jiných občanských nepokojů, teroristických útoků, jadernou energií nebo radioaktivním či jiným zářením
- ✗ Na škody, jež utrpěl řidič motorového vozidla, jehož provozem újma vznikla
- ✗ Na újmy vzniklé užitím vozidla při motorsportu

**Úplný seznam omezení a výluk najdete ve VPP UCZ/POV/24, čl. 6**



### Existují nějaká omezení v pojistném krytí?

#### Povinné ručení

- ! Pojistné plnění je omezeno do výše limitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě.
- ! Pojišťovna neposkytne pojistné plnění v případech uvedených ve VPP UCZ/POV/24, čl. 6

**Úplný seznam omezení a výluk najdete ve VPP UCZ/POV/24, čl. 6**



### Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?

**V případě pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou provozem vozidla**

- ✓ Pojištění odpovědnosti se vztahuje na události, které nastanou na území členských států Evropské unie a jiných smluvních státech Dohody o Evropském hospodářském prostoru a na území států, která určí shromáždění členů České kanceláře pojistitelů, a dále na území států vyznačených na zelené kartě, byla-li vydána



### Jaké mám povinnosti?

- Oznámit změnu nebo zánik pojistného rizika
- Nahlásit pojišťovně co nejdříve pojistnou událost (telefonicky, písemně, e-mailem)
- Při uplatnění práva na pojistné plnění umožnit šetření nezbytná pro posouzení nároku na pojistné plnění a doložit požadované doklady
- Provést taková opatření, která v případě pojistné události povedou ke zmírnění škody nebo alespoň nebudou škodu dále zvětšovat
- Popsat pravdivé příčiny vzniku škody a prokazatelně doložit rozsah škody
- Umožnit pojišťovně prošetřit a zdokumentovat pojistnou událost

#### Další povinnosti u havarijního pojištění

- Zajistit neprodleně po sjednání prohlídku VINFoto, byla – li tato povinnost stanovena

Vedle výše uvedených povinností jsou účastníci pojištění povinni dodržovat další povinnosti stanovené obecně závaznými předpisy, zejména občanským zákoníkem, smlouvou o operativním leasingu nebo správě vozového parku a VPP



## Kdy a jak provádět platby?

Pojistné za pojištění pojištěného hradí pojišťovně pojistník

Výše úhrad za pojištění, které hradí klient pojistníkovi, lhůty jejich splatnosti a způsob placení je uveden ve smlouvě o operativním leasingu nebo správě vozového parku



## Kdy pojistné krytí začíná a končí ?

Pojištění se sjednává na dobu, která je uvedena ve smlouvě o operativním leasingu nebo správě vozového parku

Bližší informace týkající se vzniku a zániku pojištění naleznete ve smlouvě o operativním leasingu nebo správě vozového parku



## Jak mohu smlouvu vypovědět?

Vzhledem k tomu, že se jedná o pojištění sjednané mezi pojišťovnou a pojistníkem, může být pojistná smlouva vypovězena pouze jednou z těchto smluvních stran

Klient může požádat pojistníka o ukončení pojištění podle podmínek uvedených ve smlouvě o operativním leasingu nebo správě vozového parku

Bližší informace týkající se zániku pojištění naleznete ve smlouvě o operativním leasingu nebo správě vozového parku nebo ve VPP